Miracle Ranotana Weru).”  

500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah) tidak termasuk tanah dan 

bangunan tempat usaha; atau  

2) Memiliki hasil penjualan tahunan lebih dari Rp.300.000.000 (tiga 

ratus juta rupiah) sampai dengan paling banyak Rp. 

2.500.000.000 ( dua milyar lima ratus juta rupiah).
41

C. Kuliner 

1. Pengertian Kuliner 

Pengertian kuliner adalah sebagai sesuatu yang 

berhubungan dengan, atau tersambung dengan, memasak atau 

dapur. Suatu bagian hidup yang erat kaitannya dengan konsumsi 

makanan sehari-hari.